
©sfdi
státní fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-217/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2021/094

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:info%40suspk.cz


I- vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

II. STRABAG a.s.

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele:

Ing. Tomášem Hajičem, prokuristou a Ing. Radimem Aulickým, prokuristou 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
608 38 744
CZ60838744
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

votný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

vá, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

ška - vedoucí PJ

ych - asistent stavbyvedoucího

S - asistent stavbyvedoucího

hlavní stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

Smluvní strany uzavřely dne 27.8.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
217/1073/200/20/2021 a dne 7.12.2021 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Modernizace silnice 
II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné 
zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

147 413 147,13 30 956 760,90 178 369 908,03

2/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021



Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou změnové listy 5 - 17 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronickém podobě, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:
STRABAG a.s.

Ing.
Miroslav

Digitálně 
podepsal Ing. 
Miroslav Němec 
Datum:

Němec 2022.12.14 
13:13:19 +01 '00'

Ing. Tomáš 
Hajič

Podepsal Ing. Tomáš Hajič
DN: cn=lng. Tomáš Hajič. c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/2717, 
email=tomas. hajic@strabag.com 
Důvod: Schvaluji tento dokument - prokurista 
STRABAG a.s.
Umístění Praha
Datum 2022.12.15 12:15:39 +01'00'

Ing. Miroslav Ně mec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Tomáš Hajič
prokurista

Ing. Radim 
Aulický

Podepsal Ing. Radim Aulický 
DN: cn=lng. Radim Aulický, c=CZ, 
o=STRABAGa.s., ou=841/0805, 
email =radi m. au I i c ky @ stra ba g. com 
Datum: 2022.12.1512:59:40 
+01W

Ing. Radim Aulický
prokurista

Lukáš
Sokol

Digitálně podepsal Lukáš Sokol 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-60838744, 
o=STRABAG a.s., ou=841.3267, 
cn=Lukáš Sokol, sn=Sokol, 
g ivenNam e=Luká š,
serialNumber=P791363 
Datum: 2022.12.15 11:55:14 +0T00'

3/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:hajic%40strabag.com


Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) 2IZN2,
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo
změn

SO/PS 
y SO/PS:

/číslo Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčice (včetně Litomyšl intravilán) SO 101/5 5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přílohy změnového listu: Paré č.
1
(elektronicky)

Příjemce:
Společné datové 
prostředí (CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Digitally signed by ing Jan Hájek 
ON: cn=lng Jan Hájek, c=CZ, 
o=ContracI management a s , 
ou=032
email=hajek@cmanagemenl cz

Digitálně podepsal Bc 
Lenka Ledvinková

Správce stavby jméno datum, podpis

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno datum, podpis

'00'

Technický dozor stavebníka jméno datum, podpis
Digitálně podepsal Ing Milan 
Skýba
Datum 2022-06,21 14:35:22 
+02'00‘

iObjednatel jméno datum, podpis
Digitálně podepsal 
Ing Jiří Synek 
Datum 2022 06 23 
07.02 06 +02 00

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 77M7, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno asKa datum, podpis enek Kaska
I Číslo pare:



Číslo SO/PS 
změny SO/PS:

SO 101/6

/ číslo Číslo ZBV:

Přílohy změnového listu:

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán)

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice______________________________

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
itwDy signed ty Irg Jan Hájek 
cn=lng Jan Hájek c=CZ, 

^Contract management a.s., 
ou=032.
errai^haiek^crranugefTiPn; a 
D^2n2;.nn.!''.j4 4f

Správce stavby jméno datum, podpis

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace)

Technický dozor stavebníka

jméno

jméno

datum,

datum,

podpis
Digitálně podepsal Bc. 
Lenka Ledvinková 
'atum: 202207.13 13:19:57 

ř+02W

podpis
Digitálně podepsal Ing Milan 
Skýba
Datum: 2022 07 13 14:23:06 
+02*00'

jméno datum, podpisObjednatel
Digitálně podepsal 
Ing Jiří Synek 
Datum: 2022 07 13

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 jež
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účelv. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno DN i llvtyih c=f
t^STRABAG « » oo*S41 3111datum, podpis



Příloha č. 6

Evidenční list vyhrazené změny dle § 100 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčice (včetně Litomyšl intravilán)

Číslo SO/PS / 
změny SO/PS:

SO 101/7

číslo Číslo ZBV:

7
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.08.2021:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přílohy změnového listu: Paré č.
1
(elektronicky)

Příjemce:
Společné datové 
prostředí (CDE)

Popis Změny:___________________________________________________________________________________________
Předmětný evidenční list administruje úpravy množství položek v extravilánu SO 101 dle jejich skutečně 
provedeného a zaměřeného množství. Výpočet množství položek je popsán v listech výkazu výměr 
s odkazy na geodetické protokoly, které jsou evidované na CDE. Doměření množství položek je zadávací 
dokumentací vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných 
Změn kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných 
změn kladných a 

záporných celkem

268 193,36 0,00 268 193,36

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Oignnlly i ijncd by lny Jnrt Hfljflli 
ON cnúng Jan Hajek c=CZ 
o=Conlract management a s,. 
ou=032,
emo líbaje, ^tcuidnagemenlxe 
i.llr li.l S. -.— -1—...

Digitálně podepsal Ing Milan 
Skýba

Datum: 2022 08 08 16:32:39 
+02*00*

Správce stavby jméno datum,

Technický dozor stavebníka jméno datum,

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SUS 
Pk)

jméno datum, podpis Digitálně podepsal 
Ing Jiří Synek 
Datum: 2022 08 08

Zhotovitel jméno
'N: cn=lng Marek Hurych, c=CZ, 

o=STRABAG a s . ou=841 3116, 
email=marek hurych@strabag com

datum, podpis

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo
změn

SO/PS 
y SO/PS:

/ číslo Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán) SO 101/8 8
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - hnonice

Příloh v změnového listu: Paré č. Příjemce:
1
(elektronicky)

Společné datové 
prostředí (CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. lan datum, podpis lna. Jan
Digilally signed by Ing Jan Hájek 
DN: cn=lng- Jan Hájek, c=CZ, 
o-Conlracl management, a s , 
oii=032.
ernail=hajek@cmanagemenl cz^nfl on p sn -■<; nn-

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno datum, podpis

Digitálně podepsal Bc. Lenka 
Ledvinková
•atum: 2022 08 22 M:02:48 
*02'00'

Technický dozor stavebníka jméno Ing. datum, podpis
Digitálně podepsal Ing Milan 
Skýba
Datum: 2022 08 22 15 01:55 
+02'00

Objednatel jméno datum, podpis
Digitálně podepsal

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisv

--------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------
Zhotovitel jméno datum, podpis

DN: cn=lng Marek Hurych, c=CZ, 
o=STRABAG as. ou=841 3116, 
email=marek hurych@slrabag.com

Číslo paré: 1

mailto:hurych%40slrabag.com


Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) 'LTNZ,
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo SO/PS /číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102/1 9Úsek Němčice - Sloupnice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. sesídlem Kačírkova 982/ 4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby

Autorský dozor . ,
(v případě změn projektové dokumentace) ]meno

jméno

Technický dozor stavebníka

Objednatel jméno

datum, podpis

datum, podpis

. , Ing. Milan , , .jméno datum, podpi

datum, podpis

Digitally s.-gnec by Irwj Jan Hájek 
DŇ cn=tng Jan Hajek c=CZ 
o3ContrKt inansgenwnr a s,
ou=032omwl-hnje*<0 cmanagenxmlcz 1.'♦túfl

Digitálně podepsal Bc. 
Lenka Ledvinková 
Datum: 2022.09.19 08:26:42 
4-0200'

Digitálně podepsal Ing. Milan 
Skyba
Datum: 2022 09 21 09:16:33 
+02*00*

Digitálně podepsal 
Ing Jiří Synek 
Datum: 2022 09 25 
19:28:13+02'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své ptxlpisy.

Zhotovitel jméno Fdatum, podpis
DN avlry HwyUi t.*CZ 

STRABAG a « «u«Ml 1114

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice

Číslo SO/PS
změny SO/PS:

SO 102/2 10

/ číslo

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice
Přílohy změnového listu: Paré č.

1 (elektronicky)
Příjemce
Společné datové 
prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Tato změna vychází z důvodu zjištění nesrovnalosti výpočtu výměry položky soupisu prací stavebního objektu
SO102 č. 574E56R Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP16+, 16S tl. 60mm. V soupisu prací je u této položky 
uvedena plocha 6513,193 m2, přičemž po provedení přepočtu vyšla celková plocha 22 575,943m2. Nepřesnost byla do 
výpočtu zanesena nesprávným zohledněním vstupních hodnot ve výpočetním programu, přičemž tato nepřesnost 
nebyla odhalena při přípravě a kontrole projektové dokumentace. Provedení řešené položky je nezbytné, a tedy je 
smluvní množství položky 574E56R adekvátně navyšováno. Rozdíl výměry činí celkem na SO 102 při přepočítání 16 
062,750 m2. V tomto změnovém listu je řešeno dodatečné navýšení pro staničení km 2,780 - 4,916, které je doloženo 
dle skutečnosti geodetickým zaměřením. Zbylá a konečná výměra položky po dokončení celého úseku v SO 102 bude 
řešena v samostatném změnovém listu.

Cena Změny je stanovena navýšením smluvní položky.
Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

0,00 1 986 627,85 1 986 627,85

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno

Autorský dozor . , j ,
, ,. -U -Ji , x jméno datum, podpis(v případe změn projektové dokumentace) ’ LedVlftkOVá

datum, podpis
Digilally signed by Ing Jan Hájek
DN: cn=lng Jan Hájek, c=CZ, 
o=Conlracl management a s , 
ou=032,
email=hajek@cmanagemenl cz 
Pale 2Q22 09-12 13 39 15 +02'

Technický dozor stavebníka

Objednatel

jméno

jméno

Digitálně podepsal Bc Lenka 
Ledvinková
Datum: 2022 09 19 08:27:32 
+02'00'

datum, podpis

datum, podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke" 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace z^^Hfl^HlT^nový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) rLTN2,
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice

Číslo ZBV;Číslo SO/PS
změny SO/PS:

SO 102/3 11

/ číslo

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Po odfrézování asfaltového povrchu dle projektové dokumentace (dále jen PD) bylo zjištěno, že stávající koruna 
komunikace v úseku 3,050-3,225 nemá dostatečnou šířku pro pokládku nových vrstev v šíři 6,00-6,25 m a zhotovení 
krajnic šíře l,50m na levé straně komunikace dle PD. Změna spočívá v rozšíření komunikace směrem vlevo ve směru 
staničení z polštářů z geomřížoviny vyplněných materiálem vhodným do násypů po tloušťkách 30 cm. Stávající svah 
byl proto stupňovitě odtěžen a následně zhotoven násyp nový dle návrhu AD po vrstvách ti. 30 cm ve sklonu 1:1,5. 
Po zhotovení násypu byl celý svah ohumusován ornicí. Dále po odfrézování příčný propustek DN 1200 v km 3,185 
vykazoval poruchy, rozsazení prvků a čela. Ve spojení s požadavkem provozního oddělení SUS Ústí nad Orlicí na 
zkapacitnění propustku v ohledu na zaplavování silnice a okolních pozemků bylo přistoupeno k vybudování dvou 
nových trub DN 1200. Všechny práce byly nafoceny a geodeticky zaměřeny. V navazujícím změnovém listu bude 
ještě nárokované svodidlo a oseti v místě rozšířeného svahu po provedení těchto prací.

Cena Změny je stanovena úpravou množství smluvních položek a převzetím jednotkových cen nových položek z 
aktuální cenové úrovně OTSKP.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-58 347,07 1 389 170,39 Kč 1 330 823,33 Kč

Správce stavby

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) j iné no

Technický dozor stavebníka jméno

Objednatel jméno

datum, podpis

datum, podpis

|um, podpis

datum, podpis

signed by Ing Jan Hájek 
k, c=CZ, 

tni. a s

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je s< výše uvedené stavby, dojde jež
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dol^^^^B^^^^^nf^^menový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

jméno tum, pZhotovitel
»*• t-uf.tl, \.2

V < 11 Q-BbBfcay. r»:n •

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dl e§ 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo SO/PS /číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice SO 102/4 12
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přílohy změnového listu: Paré č.
1 (elektronicky)

Příjemce
Společné datové 
prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Při provádění sanace krajů levé a pravé strany vozovky na SO 102 v km 4,920 - 6,380 (konec úseku SO 102) bylo 
zjištěno, že oproti předpokladům ZDS je jílové podloží neúnosné. To bylo ověřeno na místě statickými zatěžovacími 
zkouškami. Z tohoto důvodu bylo nutné zvýšit únosnost aktivní zóny. Ke zvýšení únosnosti jílového podloží byla po 
dohodě s AD a TDS zvolena varianta stabilizace podloží směsným hydraulickým pojivém v tloušťce 50 cm 
s přídavkem pojivá 4 % (dle návrhu zlepšení). Tyto práce nebyly zahrnuty v ZDS, která předpokládala únosné 
podloží krajnic. Z důvodu nedostatečných prostorových dispozic v části intravilánu obce pro pohyb recyklační 
mechanizace byla část zemin zlepšena na deponii samostatně a postupně navozena do AZ a zhutněna. Únosnost 
podloží po provedení stabilizace hydraulickými pojivý byla ověřena vyhovujícími statickými zatěžovacími 
zkouškami. Výměra položek je doložena geodetickým zaměřením.

Cena Změny je stanovena převzetím jednotkových cen nových položek č. 215663 a 215669 z 
plamě v roce, kdy nastalo Základní datum, v souladu s Pod-čl. 12.3 OP/ZP.

cenové úrovně OTSKP

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

Stavby a SO: 0,00 2 603 016,00 2 603 016,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby . , Ing. Jan
Jmen° Hájek

■ i Digilally signed by Ing. Jan HájekP! iH] .1 Q DN: cn-lng Jan Hájek, c=CZ,

datum, podpis ,7? ,p-j Ó 1 O K «m«i| - m 1eMjcmjnA9erreni.cz

Autorský dozor . , Bc. Lenka
(v případě změn projektové dokumentace) lmeno Ledvinková

Rr 1 Digitálně podepsal Bc,
DL. LťlIKd Lenka Ledvinková

datUm, podpiS Da,ujn:2O22 ,0 ,4 06:49:,

Technický dozor stavebníka . , Ing. Milan
I™ Skýba

, , . Ing. Milan
datum, podpis s(<ýba

Digitálně podepsal Ing,Milan 
Skýba
Datum: 2022,10.14 08:42:32 
+02 00

Objednatel jméno’ Synek datum, podpis c Drgilálne 
podeptal Ing J1 ř i
Synek
DaIum:20J2 10 i 4 
(906:09 +0200

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel . , Ing. Marek
Jmen° Hurych

InQ. M 3 I*© DN: cn=lng Marek Hurych c=CZ

Hatnm noříme • * • o=STRABAGasou=B4i 3116Llatum, poapis Hljrvch «-mniHrn.-..r*.»,uvrh.pl1r?ťaqc<^

| Číslo paré: 1

1eMjcmjnA9erreni.cz


Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) 2JZN2,
/číslo Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice

Číslo SO/PS
změny SO/PS:

SO 102/5 13
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - )inonice

Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Při provádění sanací krajů komunikace byla v úseku km 3,290 - 3,690 a 3,870 - 4,070 na levé straně zjištěna 
nedostatečná šířková konfigurace pro umožnění provedení nových příkopů. Dále sklonové poměry blízkého svahu a 
výskyt kořenových systémů stromů vynutily společně změnu spočívající v provedení drenážních příkopů namísto 
otevřených příkopů pro zajištění funkčního odvodnění vozovky.

Dále ve staničení km 2,822 - 2,980 na pravé straně dochází k vybudování celkem 4 vsakovacích jam pro zajištění 
odvodnění. Změna byla při provádění prací shledána jako nutná po zhodnocení odtokových poměrů v daných 
místech, po ověření stability a možností svahování sousedního svahu v ohledu na vlastnické poměry a provedení 
příkopů a v ohledu na zhodnocení spádové oblasti srážek na základě požadavku provozního úseku SÚS Pardubice 
na zkapacitnění blízkého propustku v km 3,185 (změnový list č. 11).

Jednotlivá množství jsou zaznamenána v listech výkazu výměr a adekvátně jsou navýšeny smluvní položky. Položky 
č. 21264 a 21361 jsou převzaty se smluvního soupisu prad (SO 101),

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

0,00 782 645,91 Kč 782 645,91 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku

Správce stavby jméno

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno WH

Technický dozor stavebníka jméno J

Objednatel jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je^OHRistí výše uvedené stavby, dojde ke jež
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokuř vý list je
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

'datum, podpiZhotovitel jméno Hurych



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301
Číslo SO/PS
změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice SO 102/6 14

/číslo

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice________________

Přílohv změnového listu: Paré č.
1 (elektronicky)

Příjemce
Společné datové 
prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Tato změna vychází z důvodu zjištění nesrovnalosti výpočtu výměry položky soupisu prací stavebního objektu
SO102 č. 574E56R Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP16+, 16S tl. 60mm. V soupisu prací je u této položky 
uvedena plocha 6513,193 m2, přičemž po provedení přepočtu vyšla celková plocha 22 575,943m2. Nepřesnost byla do 
výpočtu zanesena nesprávným zohledněním vstupních hodnot ve výpočetním programu, přičemž tato nepřesnost 
nebyla odhalena při přípravě a kontrole projektové dokumentace. Provedení řešené položky je nezbytné, a tedy je 
smluvní množství položky 574E56R adekvátně navyšováno. Rozdíl výměry činí celkem na SO 102 při přepočítání 16 
062,750 m2. V tomto změnovém listu je řešeno dodatečné navýšení pro staničení km 4,916 - 6,374 (konec úseku), 
které je doloženo dle skutečnosti geodetickým zaměřením.

Cena Změny je stanovena navýšením smluvní položky.
Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

0,00 2 708 198,00 2 708 198,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu obměně závazku:

Správce stavby

Autorský dozor . ,
(v případě změn projektové dokumentace) lmeno

Technický dozor stavebníka

Objednatel

jméno

jméno

|meno

datum, podpis

datum, podpis

datum, podpis

datum, podpis

P°^ePsa' 
1.2022

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo SO/PS /číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice SO 102/7 15
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice_______________

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby atum, podpis

atum, podpis

atum, podpis

Autorský dozor 
(v případě změn projektové dokumentace) lmen

Technický dozor stavebníka

Objednatel datum, podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v soúladu s § 222 jež
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jme, podpis

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
/ číslo Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice

Číslo SO/PS
změny SO/PS:

SO 102/8 16
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je^Wrcástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 "L7N7,, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel
Ing. Marek Digitálně podepsal



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo SO/PS /číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčice - Sloupnice SO 102/9 17
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce
1 (elektronicky) Společné datové

prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Tato změna řeší několik dílčích úprav oproti PD v km 4,8 až KÚ SO 102. Jedná se o následující oblasti:

• Doplnění drenážních příkopů
• Prodloužení žlabovek + doplnění žlabů s ocelovou mříží
• Doplnění geomřížoviny mezi vrstvy ze ŠD 0/63

Konkrétně se jedná o zhotovení dalších tří úseků drenážního příkopu dle návrhu AD a dle pokynu pro variaci č. 13 
použité na jiném úseku SO 102 z důvodu potřeby odvodu dešťových vod z komunikace i v místech vysokých svahů, 
kde příkopy dle PD nebylo možné prostorově provést (tj. úseky km 5,570-5,680 PS; 5,820-5,942 PS a 6,277-6,388 PS). 
Dále se jedná o prodloužení úseku žlabovek v intravilánu Sloupnice na úsek cca 6,140 - 6,270 PS, kde byly zároveň 
podélné propustky ve špatném stavu nahrazeny dle návrhu AD žlaby s přejízdnou ocelovou mříží (Zápis z KD č. 13) 
a sjezdy k nemovitostem byly výškově upraveny. Dále dle domluvy z KD č. 12 dojde k doplnění geomřížoviny mezi 
vrstvy ze ŠD 0/63 v úseku 6,180 - 6,270 LS pro zajištění koruny svahu proti erozi svahu. Tyto změny vycházejí ze 
skutečných místních poměrů, které byly řešeny za účasti TDS, AD a zhotovitele po odkrytí konstrukčních vrstev. 
Cena Změny je stanovena úpravou množství smluvních položek, dále jsou doplněny položky č. 21264 ze smluvního
soupisu prací SO 101 a položky č. 289972, 56212 a 93556 z ceníku OTSKP v souladu s Pod-čl. 13.2 OP/ZP.__________

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

Stavby a SO: -5 020,94 764 845,01 759 824,07

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

jme

jme:

jméno

Správce stavby

Autorský dozor . ,
(v případě změn projektové dokumentace) jméno

Technický dozor stavebníka

Objednatel

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výáe uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 'LZ\''L, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o zrněné závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

jmer m, podpisZhotovitel


